Incipiunt capitula concilij carthaginensis secūdi

- | | |
|---|----|
| ¶ Vt trinitas & credatur, & prædicetur. | 1 |
| ¶ Vt castitas à leuitis, & à sacerdotibus custodiatur. | 2 |
| ¶ Vt chrysmā & benedictio puellæ, & reconciliatio p̄enitentium à psbyteris non fiant. | 3 |
| ¶ Vt presbyter p̄enitentiē iussus ab ep̄sco p̄ suo reconciliet. | 4 |
| ¶ Vt diocesis quæ ep̄sco p̄num nūquām habuit, non habeat. | 5 |
| ¶ Vt qui criminibus implicati sunt, clericos non accusent. | 6 |
| ¶ Vt qui excommunicatum alterius suscepere, excommunicetur. | 7 |
| ¶ Vt si presbyter excommunicatus sacrificare pr̄sumperit, anathematizetur. | 8 |
| ¶ Vt si presbyter inconsulto ep̄sco agenda celebrauerit, honore priuetur. | 9 |
| ¶ Quanti debeant iudicare sacerdotem atque leuitem. | 10 |
| ¶ Vt nullus parrochiam alienam pr̄sumat. | 11 |
| ¶ Vt sine consulti metropolitanus nullus ordinetur ep̄sco p̄pus. | 12 |
| ¶ Vt qui contra professionem, & subscriptionem suam venerit in Concilio deponatur. | 13 |

Incipit concilium secundum Carthaginense: ha

bitum Era, CCCC. XXVIII.

Loriosissimo imperatore Valētiniano Augusto quarto, & Theodosio viris clarrisimis consulibus. XIII. Calē. Iunij Carthagine in Basilica perpetua restituta cum Genedius ep̄s vna cum victore Adriano, & alio victore Pupinianē & cæteris coepis suis, p̄uinciaq̄ diuersaq̄ consedisset, Genedius ep̄s dixit.

¶ Capitulum Primum.

Omnipotenti deo gratias refero, qui pmisit vt secundū commune consiliū habitū in p̄torio D etiam ita iuxta tenorē petitōis literar̄ mear̄ ad Carthaginē, p̄ fide atq; vtilitate Ecclesiastica veniretis, licet non oēs tamē quoniam charitas totum pluaderet, vt qui corpore sunt absentes, nobiscū in spū videant esse coniuncti, idcirco deo pp̄tio, quia præsentes estis pari p̄fessione fides Ecclesiastica quæ p̄ nos tradit in hoc cōetu glorioſo primitus confitenda est, vnde nunc ordo Ecclesiasticus singulare ex consensu omnium est extruendus atq; roborandus, vt fratru & coep̄os, nup̄ p̄motor̄ metes de his quæ p̄ponēda sunt, roboren̄. Et sicut à patribus certa dispositiōe accepimus vt trinitatē quā in nr̄is snib⁹ consecratā retinemus patris & filij & spūs sancti vnitatē, quæ nullam noscī h̄re notitiam sicut didicimus, dei populos iſtruamus, ab vniuersis eōis dictum est, planē sic accepimus, sic tenemus fidē Apostolicam sequentes.

II. ¶ Aurelius ep̄s dixit, cum in præterito consilio de continētia & castitatis moderamine E tractaret, gradus isti tres conscriptione quadam castitatis p̄ consecratioes annexi sunt. Ep̄os inquā p̄b̄ros & diaconos ita placuit, vt condecerat sacro sanctos antifites & dei sacerdotes, nec non & leuitas, vel qui sacramēti diuinis inseruiunt continētes eē in oībus quo possint simpli- citer quod à deo postulant impetrare, vt qđ Apl̄ docuerūt & ipsa seruauit antigatas, nosq̄ cu- stodia